514 	 1642 maggio s. d., Cagliari 
Il viceré fa aggiornare i lavori del Parlamento al 1° maggio prossimo venturo. 

Dicto die et ora fue dicha declaracio de orde de su excelencia publicada a la parte de 
dicho Antonio Biancaretto y presentibus pro testigos Gavino Rosselò alguazil mayor 
y Cosma Bonaventura portero etc. idem Vacca / et postea habito coloquio per suam 
excelenciam cum dictis nobilibus et magnificis officialibus fuit facta sequentem 
provisionem: 

(prorogatio) 
Illustrissimus et excellentissimus dux locumtenens et capiteneus generalis et preses 
in consilio regio generali Parlamento prorogat Parlamentum [et omnes] actus ad 
diem iovis intitulata prima mensis may currentis anni quibus etc. presentibus Diacio 
Marcello et Didaco Curreli. 
Idem Vacca / 

515 	 1642 maggio 1°, Cagliari 
Alla ripresa dei lavori il viceré riceve i rappresentanti dello Stamento reale, 

don Angelo de Moncada e don Pietro Delitala, i quali gli presentano la richiesta 
che nei settantamila scudi del donativo vengano incluse anche le spese del 
Parlamento e che l'arcivescovo di Cagliari venga immesso nel possesso della 
diocesi d'Iglesias. Per voce di don Giovanni Dexart viene loro risposto che tali 
istanze dovranno essere presentate direttamente al sovrano. Il viceré quindi 
aggiorna i lavori all'indomani. 
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Et adveniente dicta die iovis intitulata prima mensis may anno a nativitate domini c. 217 

1642 Calleri ad celebrationem dicti regii generalis Parlamenti assignata constitutus 
dictus illustrissimus et excellentissimus dominus llocumtenens et capítaneus 
generalis et preses in hoc regio generali Parlamento ín dicta aula una cum dictis 
nobilibus e magnificis officialibus accesserunt ad dictam aulam don Angelus de 
Moncada et don Petrus Delitala embaxiatores stamenti regalis qui fecerunt 
embaxiatam sequentem: 

(Prorogatio) Excellentissimo sefior el illustrissimo estamento real suplica a Vestra 
Excellencia que aceptando el servicio su magestad, que Diòs guarde, de los settenta 
mil escudos se en corpore en ellos la tacha real y Parlamento y que al sefior argobispe 
de Caller se ponga possession del obispado de Iglesias. 

Et audita dicta embaxiata fuit responsum per suam excellenciam dicto nobile et 
magnifico don Joannes Dexart mediante que el sefior allobispe presente las bullas 
que su excellencia bara lo que convenire y en lo demas que lo representem a su 
magestad. 

Et hiis per actis fuit facta sequens provisio. 

Illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et 
preses in hoc regio generali Parlamento prorogat parlamentum huiusmodi et omnes 
actus illius ad diem crastinam de quibus etc. — presentibus Didaco Curreli et Gavino 
Martis pro testibus — 
Idem Vacca secretaraius. 

516 	 1642 maggio 2, Cagliari 
Il viceré riceve quindi, a turno, i rappresentanti dei tre Stamenti i quali gli 

presentano diverse richieste: che parte dei settantamila scudi del donativo 
offerto al sovrano venga impegnata per il mantenimento della squadra delle 
galere e per le fortificazioini delle città di Alghero e di Castellaragonese, in 
modo che venga assicurata la difesa del Regno; che nel donativo vengano inclusi 
anche i ventiseimila ducati necessari per il vettovagliamento della stessa 
squadra; che venga abbonata la somma di ottomila lire anticipata dalla Corona 
per il riscatto di don Giacomo Artale de Castelvì; che venga vietato agli 
ecclesiastici di riscuotere diritti nel caso gestiscano in comune prebende ed altre 
cariche, e che i dottori Giovanni Battista Acorra e Gaspare Litago vengano 
tenuti in considerazione nell'assegnazione delle onorificenze. Il viceré, nel 
dichiarare il suo impegno al riguardo presso il sovrano, aggiorna il Parlamento 
al giorno seguente. 
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Et adveniente dicta díe intitulata secunda predicti etc. itterum dictus illustrissimus et 
excellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et preses in hoc regio 
generali Parlamento cum dictis nobilibus et magnificis regiis officialibus et tribus 
estamentis quolibet in suo loco advenerunt ad dictam aulam doctor et canonicus 
Joannes Matti et doctor Joannes Antonius Otjano, embaxiatores reverendi estamenti 
eclesiasticí qui fecerunt embaxiatam sequentem. 

(Embaxada per las galeras de Serdefia). 
El illustrissimo estamento eclesiastico supplica a vestra excelencia se sirva 
representar a su magestad que del servicio de los settenta mil escudos sirva para que 
tengan la squadra de las galeras en Sardefia y se fortifiquen las pinas del Alguer y 
Castillo Aragones como a tan importantes a la deffensa d.este reyno. 
Et audita dicta embaxiata fuit responsum per suam excelenciam dicto nobile et / 

c. 217v. magnifico doctor Juan Dexart mediante que lo representara a su Magestad paraque 
provea lo que fuere de su real servigio y benefficio del reyno. 

Et recedentibus dictis embaxiatoribus a dieta aula acesserunt don Joannes Baptista 
Peris et don Antiocus Carcassona embaxiatores illustris stamenti militaris qui 
exposuerunt sequentia: 

(Embaxiata por las galeras). 
El illustrissimo estamento militar suplica a vestra excellengia represente a su 
magestad que stento el reyno le ha hecho el servigio de los settenta mil escudos que 
se sirva ordenar que la squadra de las galeras de Sardefia assisten aqui y tambien se 
sirva su excellencia representar a su magestad las personas lletras y partes de Juan 
Baptista Acorra y del doctor Gaspar Litago para que en las ocasiones de vacantes se 
sirva honrarles. 

Et audita dicta embaxata fuit responsum per suam excelencíam per organum dicti 
nobili et magnifici Dexart que lo representaria a su Magestad. 

Et recedentibus dictis ambaxiatoribus a dieta aula advenerunt Franciscus de 
Ravaneda et don Petrus Delitala, embaxiatores stamenti regalis qui fecerunt 
embaxiatam sequentem: 

El illustrissimo estamento real suplica a vestra excellengia se sirva embiar embaxiata 
a los prelados que de las cohabitaciones non tomen derecho diguno por no ser justo 
tomarlos. 

Et audita dicta embaxada fuit responsum per suam excellenciam que bara lo que 
fuere de justicia y conveniente. 
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Et paulo post acesserunt ad dictam aulam doctor et canonicus Dídacus de Acorra et 
doctor et decanus don Jacobus Capay embaxiatores reverendissimi estamenti 
eclesiastici qui fecerunt embaxiatam sequentem. 

(Embaxata per las galeras). 
El reverendissimo estamento eclesiastico suplica a vestra excellencia represente a 
su magestad se sirva dar la carta de abono de las otto mil llibras que sirvieron por 
el restate de don Jaime Artal de Castelvì y que se comprenda en el servicio los 
veynte y seis mil ducados de la panatica de las galeras y passados los / dies afios sia c. 218 
extinta. 

Et audita dicta embaxiata fuit responsum per suam excellentiam dicto nobile et 
magnifico don Joanne Dexart mediante que todo lo representaría a su Magestad. 

Et hiis per actis dictus illustrissimus et excellentissimus dominus et in eius personam 
dictus nobilis et magnificus don Joannes Dexart regius conciliarius fecit provisionem 
sequentem. 

Illustrissimus et excellentissímus dominus, locumtenens et capitaneus generalis et 
preses in hoc regio generali Parlamento prorogat parlamentum huiusmodi et omnes 
actus illius ad diem crastinam intítulata tenia predictorum etc. de quibus etc. 
presentibus Petro Peris et Antiocus Frigado pro testibus etc. 
Vidit Vacca secretarius. 

517 	 1642 maggio 3, Cagliari 
Il viceré, nel comunicare ai rappresentanti degli Stamenti che è stata presa in